Cada agente cultural selecionado receberá a premiação conforme as categorias previstas no Anexo I deste Edital. 

O valor recebido pelas pessoas físicas é isento de Imposto de Renda, ou seja, o agente cultural pessoa física não vai ter desconto de imposto de renda sobre o valor 

recebido. 

O valor total deste edital é de R$ 24.899,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais) 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Órgão Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Unidade Fundo Municipal de Educação 

Função 13 – Cultura 

Sub-função 392 - Difusão Cultural 

Atividade/projeto Fomento à Cultura Lei Aldir Blanc